ПРОТОКОЛ
Совета Некоммерческого партнерства «Строители Урала»

(далее -  Совет Партнерства)
30.04.2014 г. № 13/14

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123

Заместитель Председателя
Совета- Гнедочкин Ю.М.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Партнерства.
Срок представления опросных листов до 10-00 30.04.2014 г.
Повестка дня -  по решению заместителя председателя Совета Партнерства Гнедочкина

Ю.М. от 25.04.2014 г. № 01-15/471 в соответствии с пунктом 7.4 Положения о Совете
саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Партнерства в исполнительный орган НП «Строители Урала»
не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из пяти членов Совета
Партнерства направили заполненные и подписанные опросные листы пять, что составляет
100% от общего числа членов Совета Партнерства. Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О применении меры дисциплинарного воздействия (прекращение действия
свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства) в отношении члена Партнерства ООО
«Зодчий» на основании рекомендаций Дисциплинарной комиссии саморегулируемой
организации НП «Строители Урала» от 22.04.2014 г. № 35.

2. Об исключении из членов саморегулируемой организации НП «Строители
Урала» ООО «Зодчий».

3. О применении меры дисциплинарного воздействия (прекращение действия
свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства) в отношении члена Партнерства ООО
Строительной компании «Северстроймонтаж» на основании рекомендаций Дисциплинарной
комиссии саморегулируемой организации НП «Строители Урала» от 22.04.2014 г. № 36.

4. Об исключении из членов саморегулируемой организации НП «Строители
Урала» ООО Строительной компании «Северстроймонтаж».

5. О применении меры дисциплинарного воздействия (прекращение действия
свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства) в отношении членов Партнерства на
основании рекомендаций Дисциплинарной комиссии саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» от 22.04.2014 г. № 37.

6. Об исключении из членов саморегулируемой организации НП «Строители
Урала» на основании рекомендаций Дисциплинарной комиссии саморегулируемой
организации НП «Строители Урала» от 22.04.2014 г. № 37.

7. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

8. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении меры дисциплинарного воздействия
(прекращение действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства) в

отношении члена Партнерства ООО «Зодчий» на основании рекомендаций Дисциплинарной
комиссии саморегулируемой организации НП «Строители Урала» от 22.04.2014 г. № 35.

В соответствии с протоколом от 22.04.2014 г. № 35 Дисциплинарная комиссия
саморегулируемой организации НП «Строители Урала» рекомендует Совету Партнерства
применить в отношении ООО «Зодчий» меру дисциплинарного воздействия,
предусмотренную пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3 части 15 статьи 55.8
Градостроительного кодекса Российской Федерации -  прекращение действия свидетельства о
допуске в отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству, в связи с
неустранением ООО «Зодчий» в установленный срок выявленных нарушений.
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 1, пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3 части 15 статьи
55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации применить в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «Зодчий» меру дисциплинарного воздействия -  прекращение
действия свидетельства о допуске от 12.09.2013 г. № 13720206-04 в отношении всех видов
работ, указанных в приложении к свидетельству.

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  2 голоса; «Воздержались» -  нет.

Принято большинством голосов.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов саморегулируемой
организации НП «Строители Урала» ООО «Зодчий».

Согласно части 16 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, влечет последствия, указанные в пункте 5
части 2 статьи 55.7, а именно, исключение из членов Партнерства в связи с отсутствием
свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

Предлагается исключить из членов Партнерства ООО «Зодчий» (ИНН 7203130600).
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 16 статьи 55.8, пунктом 5 части 2 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации исключить из членов саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» Общество с ограниченной
ответственностью «Зодчий» (ИНН 7203130600, ОГРН 1037200555534).

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  2 голоса; «Воздержались» -  нет.

Принято большинством голосов.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении меры дисциплинарного воздействия
(прекращение действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства) в
отношении члена Партнерства ООО Строительной компании «Северстроймонтаж» на
основании рекомендаций Дисциплинарной комиссии саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» от 22.04.2014 г. № 36.

В соответствии с протоколом от 22.04.2014 г. № 36 Дисциплинарная комиссия
саморегулируемой организации НП «Строители Урала» рекомендует Совету Партнерства
применить в отношении ООО Строительной компании «Северстроймонтаж» меру
дисциплинарного воздействия, предусмотренную пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3
части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации -  прекращение
действия свидетельства о допуске в отношении всех видов работ, указанных в приложении к
свидетельству, в связи с неустранением ООО Строительной компанией «Северстроймонтаж» в
установленный срок выявленных нарушений.
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 1, пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3 части 15 статьи
55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации применить в отношении Общества с

2

ограниченной ответственностью Строительной компании «Северстроймонтаж» меру
дисциплинарного воздействия — прекращение действия свидетельства о допуске от 05.03.2013
г. № 13720386-02 в отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству.

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  2 голоса; «Воздержались» -  нет.

Принято большинством голосов.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов саморегулируемой
организации НП «Строители Урала» ООО Строительной компании «Северстроймонтаж».

Согласно части 16 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, влечет последствия, указанные в пункте 5
части 2 статьи 55.7, а именно, исключение из членов Партнерства в связи с отсутствием
свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

Предлагается исключить из членов Партнерства ООО Строительную компанию
«Северстроймонтаж» (ИНН 7202154013).
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 16 статьи 55.8, пунктом 5 части 2 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации исключить из членов саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» Общество с ограниченной
ответственностью Строительную компанию «Северстроймонтаж» (ИНН 7202154013, ОГРН
1067203357980).

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  2 голоса; «Воздержались» -  нет.

Принято большинством голосов.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении меры дисциплинарного воздействия
(прекращение действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства) в
отношении членов Партнерства на основании рекомендаций Дисциплинарной комиссии
саморегулируемой организации НП «Строители Урала» от 22.04.2014 г. № 37.

В соответствии с протоколом от 22.04.2014 г. № 37 Дисциплинарная комиссия
саморегулируемой организации НП «Строители Урала» рекомендует Совету Партнерства
применить меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную пунктом 4 части 2 статьи
55.15, пунктом 3 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации -
прекращение действия свидетельства о допуске в отношении всех видов работ, указанных в
приложении к свидетельству, в связи с неустранением в установленный срок выявленных
нарушений, в отношении следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
N° свидетельства
о допуске, дата

выдачи
1. Общество с ограниченной ответственностью

«СтройТек»
5916011962 11590191-03,

11.05.2011
2. Общество с ограниченной ответственностью

«Профстрой»
5906065990 11590408-01,

19.01.2011
3. Общество с ограниченной ответственностью

«Промстроймонтаж»
5913005657 11590502-01,

28.02.2011
4. Общество с ограниченной ответственностью

« Авал-Стройсервис »
7202084292 11720491-02,

27.07.2011
5. Общество с ограниченной ответственностью

«Апрель»
7204025447 11720684-01,

29.06.2011

3

6. Общество с ограниченной ответственностью
«Дорспецстрой»

7203217298 11720261-01,
21.02.2011

7. Общество с ограниченной ответственностью
«СтройДекор»

7203139402 11720440-02,
15.06.2011

8. Общество с ограниченной ответственностью
«СК Фаворит»

7203225010 10720388-02,
15.12.2010

РЕШИЛИ:
5.1. В соответствии с частью 1, пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3 части 15

статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации применить меру
дисциплинарного воздействия -  прекращение действия свидетельства о допуске в отношении
всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству, в отношении следующих членов
Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№ свидетельства
о допуске, дата

выдачи
1. Общество с ограниченной ответственностью

«СтройТек»
5916011962 11590191-03,

11.05.2011
2. Общество с ограниченной ответственностью

«Промстроймонтаж»
5913005657 11590502-01,

28.02.2011
3. Общество с ограниченной ответственностью

« Авал-Стройсервис »
7202084292 11720491-02,

27.07.2011
4. Общество с ограниченной ответственностью

«Апрель»
7204025447 11720684-01,

29.06.2011
5. Общество с ограниченной ответственностью

«Дорспецстрой »
7203217298 11720261-01,

21.02.2011
6. Общество с ограниченной ответственностью

«СтройДекор»
7203139402 11720440-02,

15.06.2011
7. Общество с ограниченной ответственностью

«СК Фаворит»
7203225010 10720388-02,

15.12.2010

5.2. На основании гарантийного письма от 30.04.2014 г. № 46, в соответствии с частью
1, пунктом 3 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации
продлить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Профстрой» (ИНН
5906065990) меру дисциплинарного воздействия -  приостановление действия свидетельства о
допуске от 19.01.2011 г. № 11590408-01 в отношении всех видов работ, указанных в
приложении к свидетельству, с 30.04.2014 г. по 25.06.2014 г.

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  2 голоса; «Воздержались» -  нет.

Принято большинством голосов.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов саморегулируемой
организации НП «Строители Урала» на основании рекомендаций Дисциплинарной комиссии
саморегулируемой организации НП «Строители Урала» от 22.04.2014 г. № 37.

Согласно части 16 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, влечет последствия, указанные в пункте 5
части 2 статьи 55.7, а именно, исключение из членов Партнерства в связи с отсутствием
свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

Предлагается исключить из членов Партнерства следующих юридических лиц:

4

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТек» 5916011962
2. Общество с ограниченной ответственностью «Профстрой» 5906065990
3. Общество с ограниченной ответственностью «Промстроймонтаж» 5913005657
4. Общество с ограниченной ответственностью «Авал-Стройсервис » 7202084292
5. Общество с ограниченной ответственностью «Апрель» 7204025447
6. Общество с ограниченной ответственностью «Дорспецстрой» 7203217298
7. Общество с ограниченной ответственностью «СтройДекор» 7203139402
8. Общество с ограниченной ответственностью

«СК Фаворит»
7203225010

РЕШИЛИ:
6.1. В соответствии с частью 16 статьи 55.8, пунктом 5 части 2 статьи 55.7

Градостроительного кодекса Российской Федерации исключить из членов саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» следующих юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН/ ОГРН
1 . Общество с ограниченной ответственностью «СтройТек» 5916011962/

1055905502685
2. Общество с ограниченной ответственностью «Промстроймонтаж» 5913005657/

1045901459120
3. Общество с ограниченной ответственностью «Авал-Стройсервис» 7202084292/

1037200566578
4. Общество с ограниченной ответственностью «Апрель» 7204025447/

1037200563850
5. Общество с ограниченной ответственностью «Дорспецстрой» 7203217298/

1087232021678
6. Общество с ограниченной ответственностью «СтройДекор» 7203139402/

1037200632127
7. Общество с ограниченной ответственностью

«СК Фаворит»
7203225010/

1087232042402

6.2. В соответствии с принятым Советом Партнерства решением по п.5.2, не исключать
Общество с ограниченной ответственностью «Профстрой» (ИНН 5906065990) из членов
саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  2 голоса; «Воздержались» -  нет.

Принято большинством голосов.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, подавших заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации
НП «Строители Урала».

Поступило заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» от юридического лица ООО СМПКФ «ДЕКОР» (г. Пермь).
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства,
следующее юридическое лицо:

№ Полное наименование ИНН/ ОГРН
1. Общество с ограниченной ответственностью строительно­

монтажная производственно-коммерческая фирма «ДЕКОР»
5921005308/

1025902087584
5

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  1 голос; «Воздержались» -  нет.

Принято большинством голосов.

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выдаче членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказьюают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Принятый член Партнерства соответствует требованиям к выдаче свидетельств о
допуске, предлагается выдать ему свидетельства о допуске.
РЕШИЛИ:

Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч)
рублей и планирующему осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
строительно-монтажная производственно­
коммерческая фирма «ДЕКОР»

5921005308 14590911-
30042014-00

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Принято единогласно.

Заместитель председателя
Совета Партнерства Ю.М. Г недочкин

6